
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28 sottoscritta in data 29.01.2025;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025 relativa alla mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2025/26;  

VISTO  il dispositivo AOOUSPCH-PE 13033 del 23.05.2025 relativo alla pubblicazione dei 

movimenti del personale docente di ruolo di ogni ordine e grado della provincia di Pescara 

per l’a.s. 2025/26;  

VISTO il ricorso in autotutela avverso il provvedimento di assegnazione di cattedra del 13/06/2025 

pervenuto per il tramite dell’Avv. Chiara Sabatini, nostro protocollo n. 14890 del 16/06/2025,  

per nome e per conto della docente MARTELLA MARTA, con il quale si chiedeva di ritenere 

utile per le operazioni di mobilità a.s. 2025/2026 il posto vacante e disponibile resosi tale a 

seguito del pensionamento di una docente titolare del Liceo MI-BE per la cdc A054 STORIA 

DELL’ARTE che causa verifica tardiva del diritto a pensione da parte dell’INPS era stato  

acquisito al SIDI in ritardo rispetto alle scadenze previste dall’O.M. sulla Mobilità n. 

36/2025, 

VISTA  la domanda di trasferimento, prot. n.  14977648. del 23-03-2025, presentata per la scuola 

secondaria di II grado per l’a.s. 2025/2026 dalla docente MARTELLA MARTA  da posto di 

sostegno  per la classe di concorso A054 -STORIA DELL'ARTE e le preferenze espresse;  

VISTO  il trasferimento  per l’a.s. 2025/2026 ottenuto dalla predetta docente, da posto di sostegno a 

posto normale cdc A054 – STORIA DELL’ARTE (cattedra orario interna) presso l’IPSSEOA 

"FILIPPO DE CECCO" PESCARA;  

VISTA la disponibilità sopraggiunta per la cdc A054 STORIA DELL’ARTE presso il LICEO MI-

BE di PESCARA per la motivazione appena esposta; 

RITENUTO  necessario di dover procedere in autotutela all’annullamento del trasferimento ottenuto 

attraverso la partecipazione ai movimenti per l’a.s. 2025/26 scuola secondaria di secondo 

grado dalla docente di cui sopra;  

TENUTO CONTO delle disposizioni normative e contrattuali sopra richiamate. 

DISPONE 

Art. 1 

La rettifica del trasferimento come di seguito indicato:  

MARTELLA MARTA  da PERH010006 IPSSEOA "FILIPPO DE CECCO" PESCARA CDC 

A054(cattedra orario interna)  

a PESL03000E LICEO MISTICONI-BELLISARIO di PESCARA CDC 

A054 (cattedra orario interna) 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

 

Le predette scuole, per quanto di rispettiva competenza, provvederanno ai successivi adempimenti. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure previste nell’art. 17 del  

sopracitato C.C.N.I. 

 

    Il Dirigente 
           Pierangelo Trippitelli  

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Al Docente Martella Marta  

Per il tramite del Liceo MI-BE -PESCARA 

 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it

		2025-07-01T14:24:30+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2025-07-01T16:53:47+0200
	protocollo




